
 
 

Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 
пятого созыва 

 
19 - ое заседание 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 19/4 
 

 
26 апреля 2012года                                                                                              п. Вурнары 

 
 
О нагрудном знаке депутата Вурнарского районного 
Собрания депутатов Чувашской Республики (пятый 
созыв)  

 
 
  В соответствии с Регламентом Вурнарского районного Собрания депутатов 

Чувашской Республики пятого созыва, утвержденного решением Вурнарского районного 
Собрания депутатов Чувашской Республики от 18 октября 2010 года №1/5  Вурнарское 
районное Собрание депутатов решило: 

 
1. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Вурнарского районного 

Собрания депутатов Чувашской Республики 2010-2015 (пятый созыв) (приложение 1). 
2. Утвердить образец нагрудного знака депутата Вурнарского районного Собрания 

депутатов Чувашской Республики 2010-2015 (пятый созыв) (приложение 2). 
5. Утвердить описание нагрудного знака депутата Вурнарского районного 

Собрания депутатов Чувашской Республики 2010-2015 (пятый созыв) (приложение 3). 
 
        
Глава Вурнарского района  
Чувашской Республики                                                                         А.Н. Иванов 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к решению Вурнарского районного Собрания 

 депутатов пятого созыва 
от 26 апреля 2012 года № 19/4 

 
Положение 

о нагрудном знаке депутата Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской 
Республики 2010-2015 (пятый созыв) 

 
1. Нагрудный знак депутата Вурнарского районного Собрания депутатов 

Чувашской Республики 2010-2015 (пятый созыв) (далее - нагрудный знак) является 
отличительным знаком депутата Вурнарского районного Собрания депутатов пятого 
созыва (далее также–  депутат). 

2. Депутату выдается один нагрудный знак с булавочным креплением.  
3. Выдачу нагрудного знака осуществляет Управление делами администрации 

Вурнарского района. Выдача нагрудного знака производится под роспись депутата в 
журнале выдачи нагрудных знаков депутатов.  

4. Депутат пользуется нагрудным знаком в течение всего срока его полномочий. 
5. Нагрудный знак носится на левой стороне груди. 
6. Депутат обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. 
В случае утраты (порчи) нагрудного знака депутат обращается с письменным 

заявлением на имя Председателя Вурнарского районного Собрания депутатов пятого 
созыва о выдаче другого нагрудного знака. В заявлении указывается причина утраты 
(порчи) нагрудного знака. На основании письменного разрешения Председателя 
Вурнарского районного Собрания депутатов пятого созыва  депутату выдается другой 
нагрудный знак. 

7. По истечении срока полномочий депутата, в случае досрочного прекращения его 
полномочий нагрудный знак остается у лица, исполнявшего полномочия депутата 
Вурнарского районного Собрания депутатов пятого созыва.  

8. В случае смерти депутата нагрудный знак остается для хранения у членов его 
семьи (супруги (супруга), отца, матери, сына или дочери). 

 
 

 
 

 
 

 
Приложение 2 

к решению Вурнарского районного Собрания 
 депутатов пятого созыва 

от  26 апреля 2012 года № 19/4 
 

 
 

Образец нагрудного знака депутата Вурнарского районного Собрания депутатов 
Чувашской Республики 2010-2015 (пятый созыв) 

 
 
 

 
 

 



 
 

Приложение 3 
к решению Вурнарского районного Собрания 

 депутатов пятого созыва 
от 26 апреля 2012 года № 19/4 

 
 

Описание 
нагрудного знака депутата Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской 

Республики 2010-2015 (пятый созыв) 
 
1. Нагрудный знак депутата Вурнарского районного Собрания депутатов 

Чувашской Республики  2010-2015 (пятый созыв)  (далее - нагрудный знак) представляет 
собой стилизованное изображение Государственного флага Чувашской Республики 
размером 33x15 мм, древко -21мм. 

2. Основа нагрудного знака депутата Вурнарского районного Собрания депутатов 
Чувашской Республики пятого созыва  изготавливается из заливки смолой. 

3. На лицевой стороне нагрудного знака находятся две цветные полосы 
последовательно сверху вниз: желтая, красная. На желтой полосе надпись прописными 
буквами: "ДЕПУТАТ ВУРНАРСКОГО РАЙОННОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ", на 
красной - "ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ».  

 
 


